Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900170

170

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Processo Ético Disciplinar CRPRJ n° 022/09, em cumprimento à
decisão apurada no mesmo, ADVERTE a psicóloga VERÔNICA CAVALCANTE PESSOA DE
MELO - CRP 05/17941 por infração aos Artigos 1º Alínea "g e 2º Alínea "g" do Código de
Ética Profissional do Psicólogo (Resolução CFP nº 010/2005).

Rio de Janeiro, 7 de janeiro de 2022
PEDRO PAULO GASTALHO DE BICALHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA CRQ 6
RESULTADO DE ELEIÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Química da 6ª Região - PA/AP torna
público o resultado da eleição de sua 214ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 17 de
janeiro de 2022, em formato virtual com o aplicativo Google Meet, atendido o número
legal de Conselheiros, para fins de quórum, foi aprovada por unanimidade do Plenário a
eleição da Diretoria do Conselho, assim constituída para um mandato de um (01) ano, no
período de 17 de janeiro de 2022 a 16 de janeiro de 2023: Presidente: Cristiane Maria Leal
Costa, Vice-Presidente: Cláudio Chaves Amanajás, Tesoureiro: Fernando Alberto Sousa
Jatene; Primeiro Secretário: Maria Aládia Lisboa Ramos e Segundo Secretário: José Alberto
Jansen Jucá.

Em 18 de janeiro de 2022.
CRISTIANE MARIA LEAL COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Espécie: Contrato nº 001/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª
REGIÃO. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: SAMMA SERVIÇOS LTDA, CNPJ: nº
21.419.761/0001-52. Objeto: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Vigência: 24 meses. Dotação
orçamentária: nas rubricas: 6.2.2.1.1.33.90.39.037 - Limpeza e Conservação;
6.2.2.1.1.33.90.30.008 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização. Valor global por
estimativa para os próximos 24 meses: R$ 92.515,20. Fundamento Legal: PE nº 001/2022,
Lei 10.520/02 e Decreto 10.024/19. Data de assinatura: 11/01/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 1/2022

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO - CRQ-XIV, por intermédio
do seu Presidente Gilson da Costa Mascarenhas e da Comissão instituída pela Portaria Nº
025/2021, na forma das disposições contidas no artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, torna público o presente EDITAL, para a prospecção no Mercado
Imobiliário do Município de MANAUS/AM, objetivando AQUISIÇÃO DE E IMÓVEL DE
PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA, para instalação da Sede. Para mais informações
consulte o site www.crq14.org.br.

GILSON DA COSTA MASCARENHAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 -
CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ - CORE-CE.

Declaro REVOGADA o processo licitatório derivado do certame originado no
Edital de Tomada de Preços nº 001/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa
apta a realizar serviços de elaboração de projetos de arquitetura e projetos de engenharia
complementares para requalificação, reforma e ampliação da sede do CORE-CE, nas
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que fazem parte do Edital, com base
no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, ao passo que remeto o extrato de publicação do
referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões fartamente
arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo licitatório.

Fortaleza/CE, 12 de janeiro de 2022.
FRANCISCO DE ASSIS PHILOMENO GOMES JUNIOR

Diretor-Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE GOIAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001/2022
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E VALOR - ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021.

Objeto: Chamada Pública, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO,
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica
e manutenção, preventiva e corretiva, da rede física e rede elétrica nos espaços
pertencentes ao Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Goiás, a
saber a sede localizada na Rua 104 nº 672 Setor Sul - Goiânia/Goiás e nos imóveis
localizados também na rua 104 nº 673, 685, 699, Setor Sul - Goiânia/Goiás. O recebimento
das propostas será por e-mail: core-go@core-go.org.br, fazendo referência a dispensa de
licitação nº 001/2022, sendo que o prazo para envio das propostas será de 03 (três) dias
úteis a contar da publicação deste chamamento.A abertura das propostas será no dia
28/01/2022 às 09:00 hs. (horário de Brasília(DF), na sede do Core-Go, sito Rua 104 nº 672,
Setor Sul, Goiânia-Goiás.

O Termo de Referência estará disponível na sede do Core-Go, bem como
poderá ser solicitado através do email: core-go@core-go.org.br (horário de funcionamento
do Core-Go-de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00 hs. - Telefone: 62-3086-9515).

JOAQUIM FERNANDES
Coordenador Geral

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/2022
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E VALOR - ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021.

Objeto: Chamada Pública, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO,
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica
e manutenção do equipamento de informática da CONTRATANTE, constituído de: 20
microcomputadores completos, 02 servidores de rede, configuração do DVR de câmera de
vídeo, internet, serviço de limpeza interno dos equipamentos, substituição de peças e
outros serviços pertinentes a assistência acima mencionada. O recebimento das propostas
será por e-mail: core-go@core-go.org.br, fazendo referência a dispensa de licitação nº
002/2022, sendo que o prazo para envio das propostas será de 03 (três) dias úteis a contar
da publicação deste chamamento. A abertura das propostas será no dia 28/01/2022, às
14:00 hs. (horário de Brasília(DF), na sede do Core-Go, sito Rua 104 nº 672, Setor Sul,
Goiânia-Goiás

O Termo de Referência estará disponível na sede do Core-Go, bem como
poderá ser solicitado através do email: core-go@core-go.org.br (horário de funcionamento
do Core-Go-de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00 hs. - Telefone: 62-3086-9515).

JOAQUIM FERNANDES
Coordenador Geral

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE DO SUL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 1/2021 - CRT-RS

Objeto: Aquisição De Imóvel Comercial Em Área Urbana Para Uso Institucional
Que Atenda Às Necessidades De Instalação Da Futura Sede Do Conselho Regional Dos
Técnicos Industriais Do Rio Grande Do Sul - CRT-RS. Considerando o resultado apresentado
pela Comissão de Licitação do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Rio Grande do
Sul - CRT-RS, originárias do PROCESSO: 2021/0001CL, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚ B L I CO
N°0001/2021, realizado em 09 de dezembro de 2021, às 14:00 horas, que teve por objeto
aquisição de imóvel comercial em área urbana para uso institucional que atenda às
necessidades de instalação da futura sede do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do
Rio Grande do Sul - CRT-RS. Sendo vencedor do certame licitatório: JOSÉ EUCLÉSIO DOS
SANTOS, CPF Nº 160.748.580-04, com proposta no valor ADJUDICADO de R$ 1.645.500,00
(um milhão, seiscentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais). Considerando, ainda, a
inexistência de qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório; resolve:
HOMOLOGAR, a decisão da Comissão de Licitações, para aquisição do objeto acima citado,
conforme as especificações constantes no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N°0001/2021, tendo como vencedora a proposta do Srº. JOSÉ EUCLÉSIO DOS SANTOS, CPF
Nº 160.748.580-04, com Imóvel localizado na Avenida Borges de Medeiros, 308, salas 151,
152, 153, 154, 155 e 156, 15º andar, Condomínio Edifício Fronteira, Porto Alegre - RS.

Em 18 de janeiro de 2022
RICARDO NERBAS
Presidente CRT-RS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-19T01:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial